
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 23.06.2005 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la costituzione di un ufficio comune di Avvocatura Civica;

Precisato che, in forza di quanto stabilito nella convenzione in materia di rapporti finanziari, il Comune di 

Cattolica corrisponderà al Comune di Gabicce Mare un rimborso pari al 40% del trattamento economico 

conseguente al rapporto di lavoro nonchè del trattamento economico accessorio, composto dalla retribuzione di 

posizione e dalla retribuzione di risultato, del responsabile dell'ufficio Avvocatura Civica Avv. Andrea Berti, da 

calcolare pro-quota in relazione alla durata della convenzione, con decorrenza dal 04.07.2005 e che occorre 

procedere al rimborso al Comune di Gabicce Mare della quota a carico del Comune di Cattolica;

Vista la nota prot. n. 12173/2005 del 4.08.2005, depositata agli atti, con la quale il Comune di Gabicce Mare 



comunica l'importo della spesa a carico del Comune di Cattolica, ai sensi della convenzione sopra citata, come di 

seguito indicato:

- trattamento economico conseguente al rapporto

  di lavoro, trattamento economico accessorio

  limitatamente alla retribuzione di posizione

  e relativi oneri riflessi  .....................euro 10.912,19

- retribuzione di risultato (a consuntivo) ...... euro    899,51

                                              ===============

TOTALE SPESA  a carico del Comune di Cattolica .. euro 11.811,70

precisando che il rimborso deve avvenire per l'anno 2005 in n. 6 quote mensili di euro 1.819,86 più una quota a 

saldo di euro 899,51;

 Dato atto, inoltre, che nella stessa convenzione è stata prevista la possibilità di autorizzare lo svolgimento di 

pratica forense, non comportante instaurazione di rapporto di lavoro di qualsiasi natura con le Pubbliche 

Amministrazioni associate (subordinato, parasubordinato o professionale) nè a compensi od oneri economici 

diretti o indiretti, fatta salva la possibilità di prevedere rimborsi spese, nei limiti dell'utilità delle prestazioni, o 

indennità, proporzionate all'opera qualitativamente e quantitativamente fornita, e che la possibilità di autorizzare 

lo svolgimento di pratica forense, è di competenza del Comune di Gabicce Mare in quanto capofila per la 

presente convenzione;

Visto che con determinazione n. 10061 del 01.08.2005 del Responsabile dell'Ufficio Legale del Comune di 

Gabicce Mare, è stata ammessa all'esercizio della pratica forense presso l'ufficio convenzionato, al fine di poter 

sostenere l'esame di abilitazione professionale, la Dr.ssa Alessandra Vita, nata a Pesaro il 20.09.1977;

 Vista la comunicazione del 9.09.2005 con cui il Comune di Gabicce richiedeva a questo ente la 

disponibilità al rimborso di 300,00 euro mensili a titolo di indennità per la praticante;

Vista pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di euro 12.711,70 per il  rimborso al Comune 

di Gabicce Mare delle spese relative all'ufficio convenzionato, di cui euro 11.811,70 per il 40% del costo del 

trattamento economico. come sopra specificato nel dettaglio, del responsabile dell'ufficio di Avvocatura Civica in 

convenzione ed euro 900 per la  indennità da erogare alla praticante;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di assumere l'impegno di spesa pari a euro 12.711,70 per il rimborso al Comune di Gabicce Mare delle 

spese a nostro carico per l'ufficio di avvocatura civica in convenzione;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 12.711,70  sul cap. 5650.008 "Retribuzione al personale di 

ruolo farmacia comunale Gabicce" del bilancio 2005 RR.PP. 2001 - impegno n. 1772 01 -;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Claudia M. Rufer, dirigente del 3  settore, la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL32314/ASD-DEL     Determina D. n. 736 del 19.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


